

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



DACHAN FOOD (ASIA) LIMITED

大成食品(亞洲)有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限責任公司)

(股份代號：3999)

截至二零二五年六月三十日止六個月中期業績公佈

大成食品(亞洲)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(以下合稱「本集團」)截至二零二五年六月三十日止六個月的未經會計師審核綜合業績：

財務摘要

	截至六月三十日止六個月		
	二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核)	增減百分比
經營收入(人民幣千元)	2,909,838	2,794,444	4.1
毛利(人民幣千元)	305,500	362,471	-15.7
毛利率(%)	10.5	13.0	
本公司股東應佔(虧損)/溢利(人民幣千元)	(35,070)	31,575	-211.1
每股基本(虧損)/盈利(人民幣元)	(0.035)	0.031	

綜合損益表

截至二零二五年六月三十日止六個月

(除另有列明外，以人民幣千元呈列)

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核)
經營收入	3	2,909,388	2,794,444
銷售成本		<u>(2,604,338)</u>	<u>(2,431,973)</u>
毛利		305,500	362,471
其他經營收入	4	10,360	10,717
其他淨(損失)/收益	4	(6,667)	755
分銷成本		(182,367)	(170,839)
行政開支		<u>(139,143)</u>	<u>(134,838)</u>
經營(虧損)/溢利		(12,317)	68,266
財務開支	5(a)	(7,416)	(13,008)
應佔權益入賬參股公司溢利		<u>1,521</u>	<u>1,394</u>
除稅前(虧損)/溢利	5	(18,212)	56,652
所得稅	6	<u>(8,203)</u>	<u>(8,624)</u>
期內(虧損)/溢利		<u><u>(26,415)</u></u>	<u><u>48,028</u></u>
下列人士應佔：			
本公司股東		(35,070)	31,575
非控股權益		<u>8,655</u>	<u>16,453</u>
期內(虧損)/溢利		<u><u>(26,415)</u></u>	<u><u>48,028</u></u>
每股(虧損)/盈利			
— 基本和攤薄(人民幣元)	7	<u><u>(0.035)</u></u>	<u><u>0.031</u></u>

綜合全面損益表

截至二零二五年六月三十日止六個月

(除另有列明外，以人民幣千元呈列)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核)
期內(虧損)／溢利	(26,415)	48,028
換算海外附屬公司財務報表之匯兌差額	<u>1,623</u>	<u>(1,246)</u>
期內全面收益總額	<u><u>(24,792)</u></u>	<u><u>46,782</u></u>
下列人士應佔：		
本公司股東	(33,330)	30,197
非控股權益	<u>8,538</u>	<u>16,585</u>
期內全面收益總額	<u><u>(24,792)</u></u>	<u><u>46,782</u></u>

綜合財務狀況表
於二零二五年六月三十日

(除另有列明外，以人民幣千元呈列)

	附註	於二零二五年 六月三十日 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	1,754,940	1,785,595
土地使用權		113,026	115,167
投資性房地產		49,851	51,346
無形資產		8,417	8,917
於權益入賬參股公司的權益		77,594	76,073
其他金融資產		1,948	1,948
遞延稅項資產		5,591	6,048
長期可收回稅項	10	98,179	98,179
其他非流動資產		60,882	66,062
		<u>2,170,428</u>	<u>2,209,335</u>
流動資產			
存貨		523,400	587,915
生物資產		107,248	110,990
應收貿易賬款	9	255,027	261,085
其他應收款項及預付款項	10	228,814	238,158
現金及現金等價物		402,113	469,747
限制性存款		278	2,460
		<u>1,516,880</u>	<u>1,670,355</u>
流動負債			
應付貿易賬款	11	387,347	445,873
其他應付款項	12	332,364	376,365
合約負債		11,517	11,290
計息借款		301,877	235,629
租賃負債		2,159	2,159
應付所得稅		8,904	8,048
		<u>1,044,168</u>	<u>1,079,364</u>
流動資產淨值		<u>472,712</u>	<u>590,991</u>

	於二零二五年 六月三十日 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 (經審核)
	附註	
資產總值減流動負債	2,643,140	2,800,326
非流動負債		
計息借款	206,357	331,608
租賃負債	27,265	28,484
遞延稅項負債	10,935	10,543
	<u>244,557</u>	<u>370,635</u>
資產淨值	<u>2,398,583</u>	<u>2,429,691</u>
資本及儲備		
股本	97,920	97,920
儲備	956,538	954,798
保留溢利	<u>1,082,924</u>	<u>1,117,994</u>
本公司股東應佔權益總值	2,137,382	2,170,712
非控股權益	<u>261,201</u>	<u>258,979</u>
權益總值	<u>2,398,583</u>	<u>2,429,691</u>

財務報表附註

(除另有列明外，以人民幣千元呈列)

1 呈列基準

本中期財務報告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》的適用披露規定編製，亦遵守國際會計準則委員會頒佈的《國際會計準則》第34號，*中期財務報告*的規定，並獲授權於二零二五年八月七日刊發。

本中期財務報告已根據二零二四年度財務報表採用的相同會計政策編製，惟預期將於二零二五年度財務報表中反映的會計政策變動除外。此等會計政策變動的詳情載於附註2。

按照國際會計準則第34號編製的中期財務報告須經管理層作出判斷、估計和假設。此等判斷、估計和假設會影響政策應用和按目前情況為基準所呈報的資產、負債、收入及支出金額。實際結果或會有別於此等估計。

2 會計政策變動

(i) 概況

於本會計期間，本集團已應用下列國際財務報告準則之修訂：

- 國際會計準則第21號(修訂本)，*匯率變動的影響：缺乏可交換性*

該等準則變化均沒有對本集團現有或以往期間如何編製或呈列業績及財務狀況構成重大影響。

本集團並無應用任何於現有會計期間尚未生效的新準則或詮釋。

3 經營收入及分部報告

本集團按不同分支，即不同業務線管理其業務。本集團呈報下列三個報告分部，各報告分部概無由合併的經營分部組成。

加工食品： 加工食品分部以肉品(主要為雞肉)加工成為再加工或即食(半熟／全熟)產品生產及分銷。

禽畜飼料： 禽畜飼料分部以「補克博士」、「大成」及「綠騎士」品牌生產及分銷豬隻、產蛋雞、肉雞、鴨及種禽的完全飼料、基礎混合飼料及預混合飼料。

肉品： 肉品分部從事肉種雞飼養、肉種蛋孵化、契約飼養、以「大成」和「姐妹廚房」品牌銷售之冰鮮及冷凍雞肉的加工及貿易業務。

可予報告分部信息

就截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月期間的資源分配及分部表現評估向首席執行官提供的有關本集團可予報告分部之資料載於下文。

截至六月三十日止六個月

	加工食品		禽畜飼料		肉品		合計	
	二零二五年 人民幣千元	二零二四年 人民幣千元	二零二五年 人民幣千元	二零二四年 人民幣千元	二零二五年 人民幣千元	二零二四年 人民幣千元	二零二五年 人民幣千元	二零二四年 人民幣千元
來自外部客戶的經營收入	1,302,264	1,249,661	826,528	827,086	781,046	717,697	2,909,838	2,794,444
分部間經營收入 (於綜合賬目時抵清)	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>401,673</u>	<u>434,930</u>	<u>86,564</u>	<u>201,041</u>	<u>488,237</u>	<u>635,971</u>
合計	<u>1,302,264</u>	<u>1,249,661</u>	<u>1,228,201</u>	<u>1,262,016</u>	<u>867,610</u>	<u>918,738</u>	<u>3,398,075</u>	<u>3,430,415</u>
分部毛利	227,719	268,719	55,150	69,205	22,631	24,547	305,500	362,471

4 其他經營收入及其他淨損失

截至六月三十日止六個月
二零二五年 二零二四年
人民幣千元 人民幣千元

其他經營收入

利息收入	2,688	4,441
政府補助	4,028	2,509
租金收入	3,644	3,767
	<u>10,360</u>	<u>10,717</u>

截至六月三十日止六個月
二零二五年 二零二四年
人民幣千元 人民幣千元

其他淨(損失)/收益

外匯(虧損)/收益	(711)	1,858
出售固定資產淨(損失)/收益	(2,554)	(1,738)
其他	(3,402)	635
	<u>(6,667)</u>	<u>755</u>

5 除稅前(虧損)/溢利

除稅前(虧損)/溢利乃經扣除/(計入)以下各項而達至：

截至六月三十日止六個月
二零二五年 二零二四年
人民幣千元 人民幣千元

(a) 財務開支

須於五年內悉數償還的銀行借貸利息	<u>(7,416)</u>	<u>(13,008)</u>
------------------	----------------	-----------------

(b) 其他項目

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元	二零二四年 人民幣千元
預付租賃款項攤銷	(2,175)	(2,163)
物業、廠房及設備折舊	(90,721)	(78,822)
應收貿易賬款減值撥回／(撥備)淨值	813	(619)
存貨撇銷(確認)／撥回淨值	(4,154)	13,111
	<u>(96,237)</u>	<u>(68,493)</u>

6 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元	二零二四年 人民幣千元
當期稅項	(7,354)	(6,404)
遞延稅項	(849)	(2,220)
	<u>(8,203)</u>	<u>(8,624)</u>

- (i) 根據開曼群島及英屬處女群島的規則及規例，本集團毋須於開曼群島及英屬處女群島繳納任何所得稅。
- (ii) 於截至二零二五年六月三十日止六個月內的有關期間，香港利得稅撥備是按該期間的估計應評稅利潤的16.5% (截至二零二四年六月三十日止六個月：16.5%) 計算的，但本集團內屬於利得稅兩級制項下的合資格公司的一間附屬公司則除外。
- 對於此附屬公司，首二百萬港元的應評稅利潤按8.25%的稅率徵收，其餘應評稅利潤按16.5%的稅率徵收。該附屬公司的香港利得稅準備是按二零二四年的相同基礎計算。
- (iii) 根據中國企業所得稅法律及法規，本集團旗下於中國內地成立的各間公司須於截至二零二五年六月三十日止六個月期間按25%的稅率繳納中國企業所得稅(截至二零二四年六月三十日止六個月：25%)。

7 每股盈利

截至二零二五年六月三十日，每股基本盈利乃根據報告期間內本公司普通權益持有人應佔虧損人民幣35,070千元(截至二零二四年六月三十日止六個月：應佔溢利人民幣31,575千元)及已發行普通股股份的加權平均數1,016,189,000股(截至二零二四年六月三十日止六個月：1,016,189,000股)計算。

截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月內，本集團並無潛在攤薄普通股發行在外。因此，每股攤薄收益及每股基本收益並無差異。

8 固定資產

於截至二零二五年六月三十日止六個月內，本集團購買固定資產的成本為人民幣68,668千元(截至二零二四年六月三十日止六個月：人民幣98,284千元)。於截至二零二五年六月三十日止六個月內，出售固定資產項目的賬目淨值為人民幣843千元(截至二零二四年六月三十日止六個月：人民幣1,145千元)，導致出售虧損人民幣2,554千元(截至二零二四年六月三十日止六個月：虧損人民幣1,738千元)。

9 應收貿易賬款

其於報告期末的賬齡分析如下：

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元
即期	233,820	243,896
逾期1至180天	21,951	19,292
逾期181至365天	1,892	2,437
逾期超過365天	5,616	4,509
逾期金額	29,459	26,238
減：呆賬撥備	(8,252)	(9,049)
	<u>255,027</u>	<u>261,085</u>

本集團一般允許其客戶有30日－60日的信用期。

10 其他應收款項及預付款項

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元
可收回增值稅	240,553	245,785
按金及預付款	71,393	77,964
墊款予員工	3,482	3,262
其他	11,565	9,326
	<u>326,993</u>	<u>336,337</u>
減：非流動可收回增值稅	<u>98,179</u>	<u>98,179</u>
	<u><u>228,814</u></u>	<u><u>238,158</u></u>

11 應付貿易賬款

應付貿易賬款的賬齡分析如下：

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元
即期	<u>200,750</u>	<u>234,542</u>
逾期少於30天	143,534	182,338
逾期31至60天	25,729	18,961
逾期61至90天	8,517	4,056
逾期超過90天	<u>8,817</u>	<u>5,976</u>
逾期金額	<u><u>186,597</u></u>	<u><u>211,331</u></u>
	<u><u>387,347</u></u>	<u><u>445,873</u></u>

12 其他應付款項

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元
銷售返利	17,034	23,859
薪金、工資、獎金及其他應付福利	54,925	67,375
應計費用	103,420	100,458
履約按金	49,667	64,168
購買固定資產應付款項	62,920	66,270
應付關聯人士款項	42,600	42,600
其他	1,798	11,635
	<u>332,364</u>	<u>376,365</u>

13 股息

不派付截至二零二五年六月三十日止六個月的中期股息(二零二四年：不派付)。

管理層討論與分析

	截至六月三十日止六個月		
	二零二五年	二零二四年	增減百分比
經營收入(人民幣千元)	2,909,838	2,794,444	4.1
毛利(人民幣千元)	305,500	362,471	-15.7
毛利率(%)	10.5	13.0	
本公司股東應佔(虧損)/溢利(人民幣千元)	(35,070)	31,575	-211.1

二零二五年上半年本公司營業收入為人民幣2,909,838千元，較去年同期增長4.1%，股東應佔溢利為虧損人民幣35,070千元，同比由盈利轉為虧損。

虧損主因：國內肉雞產業快速擴張導致雞肉供應量激增，但消費需求增長乏力，供需失衡下雞肉價格同比大跌，一度跌至五年最低，導致本公司屠宰業務虧損較大。

亮點業務：加工食品板塊表現亮眼，不僅在第二季度扭轉了第一季度的同比跌勢，更在上半年實現同比增長4.2%，成為本公司業務韌性的核心支撐。

現金流保障：得益於精細化現金流管理，上半年經營活動產生的現金淨流入達人民幣0.6億元，為加工食品產能擴充等長期戰略佈局提供了堅實資金基礎。

二零二五年上半年，全球經濟增長面臨貿易摩擦、關稅戰、技術壁壘及地緣政治衝突等多重不確定性因素的挑戰。國內經濟方面，結構性產能過剩與有效需求不足的矛盾尚未根本緩解，產業結構調整壓力持續，尤其在消費品領域，需求端恢復基礎薄弱。上半年國內餐飲收入同比增長4.3%，但六月份增長僅0.9%，顯示餐飲渠道作為雞肉消費的重要場景，其需求回暖節奏緩慢，進一步加劇了雞肉市場的供需失衡。

國內白羽肉雞行業方面，雖然供過於求造成雞價低迷，但行業產能擴張慣性在短期內難以剎停；疊加豬肉價格在低位徘徊，使得雞肉替代效應減弱，導致全產業鏈「量增價減」特徵愈發明顯。與此同時，下游餐飲連鎖化率在2024年已上升至23%，領頭連鎖品牌以規模優勢壓降採購成本，反向傳導至加工端，行業盈利空間被進一步擠壓。競爭維度已從單一價格競爭延伸至「成本+研發+交付+服務」的綜合比拚。

面對複雜嚴峻的外部環境以及供過於求的產業格局，本公司選擇以「短期陣痛」換取「長期動能」。本公司深知，在需求端恢復尚未穩固、供給端過剩仍在持續的當下，單純依賴行情反彈已無法支撐可持續發展；唯有向內深挖、向下紮根，才能把週期波動轉化為成長機會。本公司堅持穩中求進，持續優化商業模式，以客戶為中心重構供應鏈，並通過精細化管理降本增效，不斷提升相對競爭力。由於國內肉雞與生豬養殖市場持續供過於求，本公司在產業鏈佈局上，聚焦加工食品產能、研發、供應鏈及營銷方面的投資，鞏固食品加工板塊的競爭優勢；縮減在肉雞養殖與屠宰、飼料加工方面的資源投入，致力於以加工食品為龍頭帶動集團業績持續增長。

商業模式的深度轉型，絕非單純的戰略調整，而是一場涉及組織、系統、人才與文化的全方位升級。為了讓新戰略真正落地見效，本公司正在推進組織架構的敏捷化調整以適配新業務模式，數字化系統的全面升級以支撐精細化運營，專業人才梯隊的系統性搭建以強化創新動能，以及「以客戶為中心」企業文化的深度滲透以凝聚組織共識。這些基礎性建設需要時間沉澱，短期內難免因前期投入集中、轉型成本釋放而導致業績承壓，但這恰恰是企業突破週期桎梏、積蓄長期競爭力的必經之路。短期的業績波動，更像是戰略轉型過程中「刮骨療毒」的階段性陣痛。當行業週期回暖、消費需求復甦時，今日打下的堅實基礎，將能成為本公司在新一輪競爭中實現跨越式增長的核心驅動力。

展望下半年，全球經濟增長仍然面臨貿易摩擦、關稅戰及地緣政治衝突等多重不確定性因素帶來的貿易增速放緩的挑戰，但國內經濟基本面有望持續改善。隨著中國政府提振內需(如消費券發放)及促進民營經濟(如減稅降費)等政策逐步落地，消費需求恢復動能有望增強，長期向好趨勢不變。白羽肉雞行業方面，儘管短期供過於求壓力仍在，但部分中小產能已開始退出市場，供需關係有機會逐步改善；消費端對高品質、高附加值雞肉產品的需求上升，為行業結構性升級提供了空間。面對新的發展環境，本公司將堅持以下戰略方向：1)以食品業務作為業績增長引擎，一方面深挖核心大單品降本增效的機會，提升主力產品競爭力及獲利率，另一方面持續培育新的增長點；2)肉品業務著力優化營運模式，「以銷定產」模式與高附加值產品開發的成效將逐步釋放，疊加渠道結構優化，有望對沖行業價格波動影響，提升盈利韌性；3)飼料業務通過拓展多元化渠道開發新客戶，提升銷量，分散市場風險。「食品規模化、肉品增值化、飼料多元化」三駕馬車協同發展，通過持續推進數字化、智能化轉型，優化供應鏈管理體系，全面提升運營效率和產業競爭力，不斷增強抗風險能力。

業績回顧

二零二五年上半年，本公司營業收入為人民幣2,909,838千元，較去年同期增長4.1%。其中，食品事業、飼料事業、肉品事業分別佔本公司總營業收入的44.8%、28.4%、26.8%。本公司毛利為人民幣305,500千元，較去年同期減少15.7%。其中，食品事業、飼料事業、肉品事業分別佔本公司總毛利的74.5%、18.1%、7.4%。食品事業為本公司最大的獲利來源。

加工食品

	截至六月三十日止六個月		
	二零二五年	二零二四年	增減百分比
經營收入(人民幣千元)			
— 中國內地	1,159,307	1,103,468	5.1
— 出口	<u>142,957</u>	<u>146,193</u>	-2.2
合計	1,302,264	1,249,661	4.2
毛利(人民幣千元)			
— 中國內地	200,286	241,896	-17.2
— 出口	<u>27,433</u>	<u>26,823</u>	2.3
合計	227,719	268,719	-15.3
毛利率(%)			
— 中國內地	17.3	21.9	
— 出口	<u>19.2</u>	<u>18.3</u>	
合計	<u>17.5</u>	<u>21.5</u>	

二零二五年上半年食品事業營業收入同比增長4.2%，毛利同比減少15.3%。第二季度食品事業營業收入同比增長8.8%，受同業低價競爭影響，毛利同比減少5.6%，毛利降幅較一季度有所收窄。

由於白羽肉雞產業鏈上游受行情週期性波動影響較大，近年來行業內龍頭企業紛紛向下游食品端延伸佈局，導致雞肉加工食品領域的競爭日趨激烈。雖然上半年雞肉原料成本同比下降，但加工食品的價格降幅更大，擠壓了食品業務的利潤空間。

面對日益加劇的價格競爭，內銷食品團隊通過研發、品控、採購、生產等部門的協同合作，持續推進大單品降本增效；同時加大在研發、供應鏈、品質管控和數字化等領域的投入，引進專業人才、先進設備和軟件，不斷提升對連鎖餐飲大客戶的開發與服務能力。儘管這些著眼於中長期發展的戰略佈局—包括產能建設、人才儲備、數字化系統等方面的投入—在短期內對加工食品業務的盈利造成了一定壓力，但這些舉措將為本公司食品業務的規模化發展奠定更加堅實的基礎。

出口市場方面，外銷食品團隊持續深耕日本市場，積極拓展新品類、新渠道與新客戶；同時，為降低市場集中度風險，進一步加大對日本以外出口市場的開發力度。此外，依托自身新品研發優勢，不斷優化產品設計與生產工藝，致力於提升產品的質量與安全性，以更好地滿足不同國際市場的需求。

未來本公司將進一步佈局食品產能擴充，加快食品規模化進程，以食品業務的穩健增長平抑肉品業務行情波動的風險。

禽畜飼料(來自外部客戶)

	截至六月三十日止六個月		
	二零二五年	二零二四年	增減百分比
經營收入(人民幣千元)	826,528	827,086	-0.1
毛利(人民幣千元)	55,150	69,205	-20.3
毛利率(%)	6.7	8.4	

二零二五年上半年飼料事業營業收入與去年同期基本持平，毛利較去年同期減少20.3%。第二季度，飼料事業營業收入同比增長3.8%，毛利較去年同期減少13.8%，降幅較第一季度收窄。

近年來國內生豬養殖行業集中度持續提升，大型養殖企業加速擴張，散戶及家庭農場數量不斷減少，導致本公司豬料傳統客戶群體萎縮，銷量承壓。面對市場變化，飼料業務團隊積極調整經營策略：一方面深化與中大型養殖場的合作，通過代工模式穩定市場份額；另一方面加大反芻料等小品類飼料的研發投入和渠道拓展力度，積極培育豬料以外的增量市場，實現業務多元化佈局以分散風險。同時，本公司加快推進中台職能整合，強化研發、採購、生產、品控及技術服務等環節的跨部門協同，通過使用替代性原料等措施實現降本增效，持續提升產品與服務的市場競爭力。

肉品

	截至六月三十日止六個月		
	二零二五年	二零二四年	增減百分比
經營收入(人民幣千元)	781,046	717,697	8.8
毛利(人民幣千元)	22,631	24,547	-7.8
毛利率(%)	2.9	3.4	

二零二五年上半年，肉品事業營業收入同比增長8.8%，毛利同比減少7.8%。第二季度肉品事業營業收入同比增長12.7%，毛利同比減少40.5%。雞肉行情的持續下跌是肉品事業獲利下降的主要原因。

應對不利的市場形勢，肉品團隊加速商業模式轉型步伐，從生產供給導向的「以產定銷」轉為以終端客戶需求驅動活禽供應與屠宰的「以銷定產」模式，增加供應鏈彈性，提升相對競爭力。在產業鏈上游，調整與契約養殖戶的合作模式，讓本公司的毛雞成本盡可能貼近市場，構建契約戶與本公司利益共享、風險共擔的良好生態圈；在產業鏈中游，推進生產自動化與精益管理，降低加工成本及各項間接費用；在產業鏈下游，聚焦精加工與差異化產品開發，持續提升產品附加價值；同時與食品業務協同開發會員店、連鎖超市等優質渠道客戶，逐步淘汰低端價格敏感型客戶，通過渠道結構優化持續強化品牌溢價能力。

財務回顧：

1) 其他經營收入及其他淨收益

於二零二五年首六個月，本集團錄得其他經營收入為人民幣10,360千元(二零二四年：人民幣10,717千元)。其他經營收入主要包括利息收入和政府補助。

於二零二五年首六個月，本集團錄得其他淨損失為人民幣6,667千元(二零二四年其他淨收益：人民幣755千元)。其他淨損失主要包括外匯虧損淨值、出售固定資產淨損失等營業外收支淨額。

2) 流動資金、財務資源及資本架構

截至二零二五年六月三十日，本集團的現金及銀行存款結餘為人民幣402,391千元，較二零二四年十二月三十一日減少人民幣67,356千元。本集團的計息借款減少人民幣59,003千元至人民幣508,234千元(二零二四年十二月三十一日：人民幣567,237千元)。計息借款對權益的比率為21.2%(二零二四年十二月三十一日：23.3%)。流動比率維持於1.45倍(二零二四年十二月三十一日：1.55倍)的穩健水平。

3) 資本開支

於二零二五年首六個月，本集團耗資人民幣68,668千元購買物業、機器及設備。本集團資本開支的主要資金來源為長期銀行貸款。

4) 匯率

本集團的業務交易主要以人民幣及美元計值。於回顧期內，人民幣對美元升值0.42%，該匯率變動對本集團的營運並無重大影響。

5) 利息

本集團於二零二五年首六個月錄得利息開支人民幣7,416千元(二零二四年：人民幣13,008千元)，較二零二四年同期減少43.0%，利息開支的減少主要由於本期間收到蚌埠新廠項目借款的利息補貼。

6) 資產抵押

截至二零二五年六月三十日，本集團無被抵押為銀行信貸擔保的資產。

7) 資本承擔

截至二零二五年六月三十日，本集團已訂約但未於財務報表作出撥備的資本開支為人民幣120,449千元，而已授權但未訂約的資本開支則為人民幣39,947千元。

僱員薪酬及培訓

於二零二五年六月三十日，本集團共有8,264名僱員(二零二四年十二月三十一日：8,324名)。本集團根據行業慣例、本集團的財務表現及僱員的工作表現向僱員支付具競爭力的薪酬，以建立一支由專業員工及管理層組成的團隊，滿足本集團發展需要。本集團十分重視僱員培訓及發展，並視僱員為其核心。本集團為管理層員工及其他僱員提供多項培訓項目，以不斷提升彼等的工作技能及行業知識。本集團執行此等計劃乃為提高員工的素質，同時為彼等提供最佳的個人職業發展機會，本集團相信該等計劃對本集團及其僱員均有裨益。

本集團根據業界標準、本集團財務業績及僱員個人表現定期審閱薪酬及福利政策，以為僱員提供公平且具競爭優勢的薪酬。本集團亦向留任的敬業僱員提供諸如保險、醫療福利及公積金等其他附加福利。

其他資料

企業管治守則

於二零二五年六月三十日止的六個月內，除下文所述之情況外，本公司已遵守《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》(「上市規則」)附錄C1所載的《企業管治守則》(「守則」)：

根據守則條文C.2.1，主席及首席執行官的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。韋俊賢先生自二零二二年九月一日起，身兼主席及首席執行官兩職。董事會認為，此結構將無損董事會及本公司管理層權力及職權的平衡，董事會現時由兩名執行董事(包括韋俊賢先生)、五名非執行董事及四名獨立非執行董事組成，其組成因此具有相當高的獨立性，且彼等會定期召開會議討論有關本公司運作事宜以提供足夠的制約並保障本公司及其股東的利益。此外，於考慮韋俊賢先生之過往經驗後，董事會相信，主席及首席執行官由韋俊賢先生一人同時兼任，有利於促進本集團業務策略的執行及提高營運效率。因此，上述偏離屬適宜且於現階段符合本公司之最佳利益。

根據守則條文第C.6.1條，公司秘書應是本公司的僱員，及對本公司的日常事務有所認識。曹依萍女士(「曹女士」)已獲委任為本公司公司秘書(「公司秘書」)，自二零一六年八月八日起生效，彼現任本公司法律顧問王鄧律師事務所的合夥人。本公司已指派一名高級管理層，本公司法律部門總監馮玉俠女士作為曹女士的聯絡人。曹女士為香港執業律師及瞭解上市規則，就上市發行人的公司秘書而言，彼之資格符合上市規則的規定。此外，聯絡人於有需要時將即時送交有關本集團表現、財務狀況及其他主要發展及事務的資料予曹女士。在現時機制下，曹女士可即時掌握本集團的發展而不會出現大幅延誤，而彼亦擁有專業知識及經驗，因此，董事會有信心曹女士擔任公司秘書有利於本集團遵守相關董事會程序、適用法律、規則及法規。

董事證券交易的標準守則

本公司已採納一套不低於上市規則附錄C3所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)所規定標準之守則，以規範董事的證券交易。經本公司向全體董事具體查詢後，全體董事均確認其等於截至二零二五年六月三十日止的六個月內一直遵守標準守則及本公司有關董事進行證券交易的行為守則的規定。

購買、贖回或出售本公司上市證券

截至二零二五年六月三十日止六個月期間，本公司及其任何附屬公司均無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

審核委員會

本公司根據上市規則的規定成立審核委員會並訂明其職權範圍。審核委員會由董事會授權評估有關財務報表的事項，並就本公司財務申報事宜(包括審閱截至二零二五年六月三十日止六個月的中期業績)及內部監控與風險管理系統提供意見及建議。審核委員會已經審閱本公司中期業績，並對本公司採用的會計處理方法並無異議。

審核委員會成員包括丁玉山先生(主席)、夏立言先生、蔡玉玲女士及高孔廉先生，彼等均為本公司獨立非執行董事。

承董事會命
主席
韋俊賢

香港，二零二五年八月七日

於本公告日期，本公司執行董事為韋俊賢先生(主席)及韓家寅先生；非執行董事為韓家宇先生、韓家宸先生、韓家寰先生、趙天星先生及尉安寧先生；獨立非執行董事為丁玉山先生、夏立言先生、蔡玉玲女士及高孔廉先生。